دفترهای پراکنده شماره ی ۲. نشر فراز.
۴. در عزت و خفت روشنفکران. نشر فراز تهران ۱۳۸۸. ۲۰۰صص.
۵. احکام سلطانی. اثر ماوردی. جلد دوم. نسخه خوانی و تصحیح به کوشش چنگیز پهلوان. نشر فراز. اندیشه پاییز ۱۳۹۱. جلد اول این کتاب به کوشش محمد تقی دانش پژوه و چنگیز پهلوان در مدت اقامتم در شهر مونستر به چاپ رسید. به سال ۱۳۸۱/۲۰۰۲. نشر فراز. در مجموعه ی «دفترهای فرهنگ و جامعه» (۳).
۶. تجدد و روشنفکری. قرار بود نشر قطره این کتاب را به چاپ برساند. ارشاد با انتشار این کتاب بی ذکر علت مخالفت کرد. کتاب سالها در ارشاد ماند تا آن

که در آلمان چاپ و پخش شد. چاپ اول ۱۳۸۹. از تعداد چاپ در آلمان اطلاع ندارم.

۷. ریشه های تجدد. در ۱۳۸۹ آماده ی چاپ شد اما اجازه دریافت نکرد. کتاب در آلمان به همین تاریخ انتشار یافت. نمی دانم به چه تعداد این چاپ با چاپ نخست این کتاب در نشر قطره تفاوت هایی چشمگیر دارد. نخست آن که اغلاط چاپی را در چاپ نخست اصلاح کردم و دودیدگر آن که یک رساله ی تاریخی در باب حقوق اداری به این چاپ افزودم. ارشاد بی هیچ علتی اجازه نداد این کتاب به چاپ برسد. ناشر هم ناگفته تمایل نداشت. چاپ کتاب مواجه شد با سانسوری دو سویه و ریاکارانه.

۸. سیاست فرهنگی. این کتاب را با توجه به تجربه ای که با ارشاد داشتم نخست به صورت کامل در اروپا و تهران چاپ کردم به سال ۲۰۱۱/۱۳۹۰ و سپس با حذف بخشهایی از متن کامل آن را از طریق نشر قطره به ارشاد سپردم. با آن که کتاب در سانسور ارشاد و بررسی متن از سوی چندین بررسی بی اشکال تشخیص داده شده بود با این حال ارشاد به سبب نام نویسنده یعنی صاحب این قلم با انتشار آن موافقت نکرد.